
Fakulteti i Drejtësisë PROGRAMI Viti Akademik 2020-2022
E Drejtë Kushtetuese dhe Administrative Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejte fiskale 7 P
2 Studime të avancuara në të drejtën administrative 9 P
3 E drejte publike e krahasuar 7 P
4 E drejte kushtetuese e avancuar 9 P
5 Organizim gjyqesor 7 P
6 E drejte e administratës lokale 7 P
7 Mbrojtja nderkombetare e te drejtave të njeriut 7 P
8 Lende me zgjedhje 7 P

0
Total 60 3P/0F 5P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Statistikë juridike
8.2 E drejte e mjedisit
8.3 E drejte e pakicave
8.4 Sociologji juridike
8.5 E drejte e pronësisë intelektuale
8.6 Shkrim akademik
8.7 Sisteme Politike



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejte e procedures administrative 8 P
2 E drejte europiane dhe legjislacion kombetar 8 P
3 E drejte kushtetuese e krahasuar 7 P
4 Lende me zgjedhje 7 P
5 Praktike profesionale 10 P
6 Teze diplome 20 P

Total 60 2P/0F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

4.1 Integrimi dhe politikat e zgjerimit të BE-së
4.2 Zgjidhja e mosmarrëveshjeve ndërkombëtare
4.3 Drejtësi kushtetuese
4.4 E drejte e konkurencës
4.5 E drejte për informim dhe komunikimi
4.6 Mbrojtja e pronësisë në jurisprudencë
4.7 E drejte evropiane penale
4.8 E drejte nderkombëtare penale


